[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24  августа 2022 г.                пгт. Большая Мурта                           № 535

О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского района от 09.09.2019 г. № 616 «Об утверждении режима работы муниципальных бюджетных учреждений культуры Большемуртинского района» (в редакции постановлений администрации района от 12.12.2019 г. № 806, от 07.04.2022 г. № 184)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести в постановление администрации Большемуртинского района от 09.09.2019 г. № 616 «Об утверждении режима работы муниципальных бюджетных учреждений культуры Большемуртинского района» (в редакции постановлений администрации района от 12.12.2019 г. № 806, от 07.04.2022 г. № 184) следующие изменения:
приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Большемуртинского района С.В. Гриц.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава района						                           В.В. Вернер

Приложение
к постановлению администрации Большемуртинского района
от  24.08.2022 года № 535

«Приложение
к постановлению администрации Большемуртинского района
от 09.09.2019 года № 616

Режим работы  МБУК «Большемуртинский краеведческий музей»

	№
п/п
	Название учреждения
	Режим  работы (время)
	Выходные дни

	1.
	МБУК «Большемуртинский краеведческий музей»
	Понедельник - пятница: 09.00 -18.00
Перерыв на обед: 13.00 - 14.00
Суббота:  8.00 - 17.00
Перерыв на обед: 12.00 - 13.00
	Воскресенье

Режим  работы МБУК «Большемуртинская межпоселенческая
библиотечная система»

	№
п/п
	Название
учреждения
	Режим  работы
(время)
	Выходные
дни

	1.
	Большемуртинская межпоселенческая центральная библиотека
	09.00 - 18.00

	Суббота

	2.
	Большемуртинская центральная детская библиотека
	09.00 - 18.00
	Суббота

	3.
	Таловская сельская библиотека-филиал
	11.00 - 18.00
Перерыв на обед: 14.00 - 15.00
	Суббота

	4.
	Еловская сельская библиотека-филиал
	12.00 - 17.00
Перерыв на обед: 14.30 - 15.00
	Суббота

	5.
	Мало-Кантатская сельская библиотека-филиал
	12.00 - 17.00
Перерыв на обед: 14.30 - 15.00
	Суббота

	6.
	Верх-Казанская сельская библиотека-филиал
	11.00 - 18.00
Перерыв на обед: 14.00 - 15.00
	Суббота

	7.
	Айтатская сельская библиотека-филиал
	15.00 - 18.00
	Суббота

	8.
	Большекантатская сельская библиотека-филиал
	12.00 - 15.00
	Суббота

	9
	Бартатская сельская библиотека-филиал
	11.00 - 18.00
Перерыв на обед: 14.00 - 15.00
	Суббота

	10
	Тигинская сельская библиотека-филиал
	12.00 - 17.00
Перерыв на обед: 14.30 - 15.00
	Суббота

	11
	Раздольненская сельская библиотека-филиал
	11.00 - 18.00
Перерыв на обед: 14.00 – 15.00
	Суббота

	12
	Муратовская сельская библиотека-филиал
	15.00 - 18.00
	Суббота

	13
	Межовская сельская библиотека-филиал
	11.00 - 18.00
Перерыв на обед: 14.00 – 15.00
	Суббота

	14
	Юксеевская сельская библиотека-филиал
	12.00 - 17.00
Перерыв на обед: 14.30 - 15.00
	Суббота

	15
	Казанская сельская библиотека-филиал
	15.00 - 18.00
	Суббота

	16
	Пакульская сельская библиотека-филиал
	12.00 - 17.00
Перерыв на обед: 14.30 - 15.00
	Суббота

	17
	Красно-Ключинская сельская библиотека-филиал
	12.00 - 17.00
Перерыв на обед: 14.30 - 15.00
	Суббота

	18
	Предивинская сельская модельная библиотека-филиал
	09.00 - 18.00
	Суббота

	19
	Лакинская сельская библиотека-филиал
	11.00 - 18.00
Перерыв на обед: 14.00 – 15.00
	Суббота

	20
	Российская сельская библиотека-филиал
	11.00 - 18.00
Перерыв на обед:  14.00 - 15.00
	Суббота

	21
	Мостовская сельская библиотека-филиал
	11.00 - 18.00
Перерыв на обед:  14.00 – 15.00
	Суббота

	22
	Язаевская сельская библиотека-филиал
	12.00 - 17.00
Перерыв на обед:  14.30 - 15.00
	Суббота

	23
	Комаровская сельская библиотека-филиал
	15.00 - 18.00
	Суббота

	24
	Луговская сельская библиотека-филиал
	15.00 - 18.00
	Суббота

	25
	Орловская сельская библиотека-филиал
	15.00 - 18.00
	Суббота

Режим  работы
МБУК «Централизованная клубная система Большемуртинского района»

	№
п/п
	Название учреждения
	Режим  работы (время)
	Выходные дни

	1
	МБУК «Централизованная клубная система Большемуртинского района»
	Понедельник - четверг:
9:00 – 21:00
Пятница:
09:00 –  23:00
Суббота:
11:00 –  23:00
	Воскресенье

	2
	Красноключинский сельский дом культуры
	Вторник, среда, четверг, воскресенье:
13:00 – 20:00;
Перерыв на обед: 16:00 – 17:00
Пятница, суббота:
14:00 – 17:00; 20:00 – 23:00
	Понедельник

	3
	Малокантатский сельский клуб
	Вторник, среда, четверг, воскресенье:
13:00 – 20:00;
Перерыв на обед: 16:00 – 17:00
Пятница, суббота:
14:00 – 17:00; 20:00 – 23:00
	Понедельник

	4
	Бартатский сельский дом культуры
	Вторник, среда, четверг, воскресенье:
12:00 – 20:00;
Пятница, суббота:
14:00 – 17:00; 20:00 – 23:00
	Понедельник

	5
	Тигинский сельский клуб
	Вторник, среда, четверг, воскресенье:
13:00 – 20:00;
Перерыв на обед: 16:00 – 17:00
Пятница, суббота:
14:00 – 17:00; 20:00 – 23:00
	Понедельник

	6
	Еловский сельский дом культуры
	Вторник, среда, четверг, воскресенье:
13:00 – 20:00;
Перерыв на обед: 16:00 – 17:00
Пятница, суббота:
14:00 – 17:00; 20:00 – 23:00
	Понедельник

	7
	Верх-Казанский сельский дом культуры

	Вторник, среда, четверг, воскресенье:
12:00 – 20:00;
Пятница, суббота:
14:00 – 17:00; 20:00 – 23:00
	Понедельник

	8
	Казанский сельский клуб
	Вторник, среда, четверг, воскресенье:
15:00 – 18:00;
Пятница, суббота:
20:00 – 23:00
	Понедельник

	9
	Айтатский сельский клуб
	Вторник, среда, четверг, воскресенье:
14:00 – 17:00;
Пятница, суббота:
20:00 – 23:00
	Понедельник

	10
	Лакинский сельский дом культуры

	Вторник, среда, четверг, воскресенье:
12:00 – 20:00;
Пятница, суббота:
14:00 – 17:00; 20:00 – 23:00
	Понедельник

	11
	Межовский сельский дом культуры
	Вторник, среда, четверг, воскресенье:
12:00 – 20:00;
Пятница, суббота:
14:00 – 17:00; 20:00 – 23:00
	Понедельник

	12
	Мостовской сельский клуб
	Вторник, среда, четверг, воскресенье:
13:00 – 20:00;
Перерыв на обед: 16:00 – 17:00
Пятница, суббота:
14:00 – 17:00; 20:00 – 23:00
	Понедельник

	13
	Предивинский сельский дом культуры
	Вторник, среда, четверг, воскресенье:
12:00 – 20:00;
Пятница, суббота:
14:00– 23:00
	Понедельник

	14
	Козьмодемьяновский сельский клуб
	Вторник, среда, четверг, пятница, воскресенье:
14:00 – 17:00
Суббота:
20:00 – 23:00
	Понедельник

	15
	Российский сельский дом культуры
	Вторник, среда, четверг, воскресенье:
12:00 – 20:00;
Пятница, суббота:
14:00 – 17:00; 20:00 – 23:00
	Понедельник

	16
	Таловский сельский дом культуры
	Вторник, среда, четверг, воскресенье:
10:00 – 20:00
Пятница, суббота:
09:00 - 12.00;  20:00 – 23:00
	Понедельник

	17
	Муратовский сельский клуб
	Вторник, среда, четверг, воскресенье:
16:00 – 19:00;
Пятница, суббота:
20:00 – 23:00
	Понедельник

	18
	Раздольненский сельский дом культуры
	Вторник, среда, четверг, воскресенье:
12:00 – 20:00;
Пятница, суббота:
14:00 – 17:00 ; 20:00 – 23:00
	Понедельник

	19
	Луговской сельский клуб
	Вторник, среда, четверг, пятница, воскресенье:
14:00 – 17:00;
Суббота:
20:00 – 23:00
	Понедельник

	20
	Большекантатский сельский клуб
	Вторник - воскресенье:
13:00 – 15:40
	Понедельник

	21
	Юксеевский сельский дом культуры
	Вторник, четверг:
10:00 – 11:30; 13:00 – 20:00
Среда, воскресенье:
13:00 – 20:00
Пятница, суббота:
16:00 – 23:00
	Понедельник

	22
	Комаровский сельский клуб
	Вторник, среда, четверг:
15:00 – 19:00
Пятница, суббота:
20:00 – 23:00
Воскресенье:
15:30 – 18:30
	Понедельник

	23
	Пакульский сельский клуб
	Вторник, среда, четверг:
15:00 – 19:00
Пятница, суббота:
20:00 – 23:00
Воскресенье:
15:30 – 18:30
	Понедельник

Режим работы парка отдыха
(пгт. Большая Мурта, ул. Советская, 1)

Режим  работы (время)
	Выходные дни

	В период с мая по октябрь текущего года
11.00 – 21.00
	Понедельник

Режим работы тира
(пгт. Большая Мурта, ул. Советская, 1)

	Режим  работы (время)
	Выходные дни

	Вторник - пятница: 15.00 - 20.00

Суббота, воскресенье: 11.00 – 20.00
Перерыв на обед: 15.00 - 16.00
	Понедельник

image1.jpeg
reptona e